N.SEQ
ATA

                                                                                          N.SEQ-086 Versão 08 – Aprovado em 04/02/2015 – Página 1 de 1

ATA DA 2ª REUNIÃO   ORDINÁRIA DA
COMISSÃO ESPECIAL DE DIREITO
ADMINISTRATIVO DA ORDEM DOS
ADVOGADOS DO BRASIL – SEÇÃO DE
GOIÁS, NO EXERCÍCIO DE 2025,
REALIZADA EM 13/05/2025.

Aos treze dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e cinco (13/04/2025), às dezessete
(19h), na sede administrativa da OAB/GO, com transmissão pelo aplicativo Zoom Vídeo
Communications, foi instalada a 2ª Reunião Ordinária da Comissão Especial de Direito
Administrativo da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção de Goiás, no exercício de 2025,
sob a Presidência da Dra. Juliane Vieira De Souza. Estiveram presentes os membros e
justificaram ausência: Conforme lista de presença anexa. 1. VERIFICAÇÃO DE
QUÓRUM E ABERTURA. Verificada a existência de quórum, a Presidente Dra. Juliane
Vieira De Souza, declarou aberta a reunião. 2. LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO
DA ATA DA SESSÃO REALIZADA EM: a presente ata será lida e aprovada ao final da
reunião. 3. COMUNICAÇÕES DA PRESIDÊNCIA: 3.1. Tema: Improbidade
Administrativa: Reflexos da Nova Legislação e os Desafios da Atuação Pública Ética e
Eficiente. 3.2. Convidada Dra. Heloísa Helena, atual Presidente do Instituto de Direito
Administrativo de Goiás (IDAG), Conselheira Substituta do Tribunal de Contas do Estado
de Goiás (TCE-GO) e Diretora Institucional do Instituto Brasileiro de Direito
Administrativo (IBDA).4. ORDEM DO DIA nenhum. 4.1. Expedientes: nenhum. 4.2.
Processos com julgamento iniciado: nenhum. 4.2.1. 4.3. Processos com julgamento
adiado: 4.4. Julgamento de Processos/pauta do dia: nenhum. 4.4.1 Conhecimento:
nenhum; 4.4.2 Julgamento: 5. COMUNICAÇÕES DOS PRESENTES: 6.
ENCERRAMENTO. A Presidente da Comissão Especial de Direito Administrativo, Dra.
Juliane Vieira De Souza, declarou encerrada a reunião agradecendo a presença de todos.
Lavrei a presente ata que lida e aprovada será assinada por mim, Secretário-Geral da
Comissão, Dr. Fausto Barbosa de Paula e pela Presidente da Comissão Dra. Juliane Vieira
De Souza.

Juliane Vieira De Souza
Presidente da Comissão Especial de

 Direito Administrativo

Fausto Barbosa de Paula
Secretário-Geral da Comissão Especial de

 Direito Administrativo

SAI CASAG 1 ESA
GOIÁS

Uma só Ordem, uma só advocacia
em defesa da cidadania

LISTA DE PRESENCA

COMISSÃO
ESPECIAL
DE DIREITO
ADMINISTRATIVO

REUNIÃO ORDINÁRIA: 13/05/2025

1. JULIANE VIEIRA DE SOUZA — PRESIDENTE

2. OSCAR SANTOS DE MORAES MORANDO — VICE— IDENTE INTERIOR

3. RAFAELLA FERREIRA FREITAS — VICE—PRESIDENTE JOVEM

4. FAUSTO BARBOSA DE PAULA — SECRETÁRIO—GERAL 4Z10

5. DANIELA GOMES DE SOUZA — SECRETÁRIA—GERAL A e JUNTA (.l
Y/\ 5t)*Y"

6. AMINADABY OLIVEIRA NEVES

7. ANDRE PAULO VEIGA E SILVA

8. ANDRIELLY NUNES DE OLIVEIRA '71
V nkmfy -,

9. ANNA CAROLINA LOPES PEREIRA VASQUES

10. ARIANA RAFAELA DE OLIVEIRA MARTINS

11. BEATRIZ DE SA CAVALCANTE

12. CAMILA DORVALINA RIBEIRO CUNHA SANTOS O A

13. CARLA CARLA FERREIRA LOPES DA SILVA QUEIROZ f - . 1 . Ütimucy
14. DAIANE ALVES DE SÁ

u

15. DANIELLA ALVES PIMENTA

16. DIEGO HANNA LEMES -;->
-r nkm/ndt

17. DOUGLAS HENRIQUE DE CARVALHO
V fk

18. ELIZANGELA DE FATIMA BRAGA RODRIGUES

19. FAUSTO BARBOSA DE PAULA

20. GABRIEL FERREIRA DE OLIVEIRA r- \

21. GABRIEL MEDEIROS ROCHA RODOVALHO

22. GUILHERME BARRETO MOTA

23. ISABELLA MARTINS OLIVEIRA

53. SEBASTIÃO SOUSA MONTEIRO JUNIOR

54. SIMONE SOUSA NICOLAU PIRES

55. TÂNIA ROBERTA CARRIJO TELES LAURIANO

56. TATIELLY MARTINS RABELO

57. THAISA JORDANA GONÇALVES BUENO
r Ilki-N e,-y\t

58. THIAGO DIAS CRISTOVÃO DE QUEIROZ Y SANTOS

59. VICTOR VARGAS SILVA

60. WEVERSON APOLINARIO VENANCIO MIRANDA

61. WILSON GUSTAVO OLIVEIRA SOUSA

CONVIDADOS:

62.c4 y7,4 2,2

63. f)
Wiàtcy-\n i cla Oack-o . i2

64. ,
' etnex-õt irt co. 5,w1ciup

65.

CIGAi etn i 1.._)lA 0-t) LOLIWOL . e Çfk L9
67.

uGus--r o Soo )/ CA1v9"",D".0

lia:: ‘\-) 0 1/4)J11,
69.,-- )

r) ‘2.13~1..3,teruSz-
70.

`\e‘\00-YL-k. L -Let) Sfeutai-
71. --k3J,J(Si-i> ' 1E7CXp
72. 4 (xçi ibt),,ewç(y\ Qii_9, cn j

73.
er Ç.Jal --/P'xi2-ke.)..3(...Q., ---Vaiii3riuã

74. \-. 40— (a'çcÉ, \-À k3sUvvo-
75.

76.

77.

78.

79.

80.

		2025-06-10T10:14:22-0300
	FAUSTO BARBOSA DE PAULA

		2025-06-10T10:26:32-0300
	JULIANE VIEIRA DE SOUZA:01776113160